
令和３年度 幼児教育研究会要項
（一次案内）

主 催 鳴門教育大学附属幼稚園 鳴門教育大学
後 援 徳島県 徳島県市町村教育委員会連合会 徳島県教育会
（申請中） 徳島県私立幼稚園・こども園協会

徳島県保育事業連合会
公益社団法人全国幼児教育研究協会徳島支部

新秋の候、貴台におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は本園の教育研究にあたたかい御指導をいただき、厚く御礼申しあげます。
今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、WEB にて研究発表を行います。御多用の折と

は存じますが、ご視聴いただき御指導賜りますようお願い申しあげます。
園長 佐々木 晃

主 題 遊誘財研究をいかした「質」向上の挑戦
－保育内容・方法の工夫・改善に向けてー

期 日 令和３年１０月３０日（土） ９：００ライブ配信開始

※当日の詳しい日程については改めてお知らせいたします。
ライブ配信のため、動画の録画や巻き戻しはできません。
上記について、あらかじめご了承ください。

研究発表・分科会 （※WEBライブ配信）

研究発表１「保育のちからを育てる『財』としての環境」
園長 佐々木晃

研究発表２「キャリアステージに応じた資質・能力の育成に生かす遊誘財研究」
副園長 勝浦千晶

分科会①〈年長・幼小接続部会〉

分科会②〈年少・年中部会〉

※今年度の研究発表は、新型コロナウイルス感染拡大防止の対応のため、WEB 配信での発表といた
します。事前にお申し込みのあった方に、ID・パスワードをメール送付させていただきます。指定
日時を過ぎますと、視聴できませんのでご注意ください。

○申し込み方法

※現在調整中です。９月中頃にホームページにて発表いたします。


